
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274  83Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

01/01/2023 até 31/12/2023, valor: R$ 43.501,00. Referente ao Processo Li-
citatório nº 023/2022, Pregão Eletrônico n°. 015/2022. OBJETO: aquisiçao 
de materiais de expediente, permanente e suplementos de informática em 
geral. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 232/2022-Motobras Motores LTDA, 
CNPJ: 04.854.089/0001-04. Objeto do Termo: fica prorrogado a contar de 
01/01/2023 até 31/12/2023, valor: R$ 438.804,00. Referente ao Processo 
Licitatório nº 039/2022, Pregão Eletrônico n°. 025/2022. OBJETO: aquisi-
çao de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos 
em geral. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 156/2022-Rodrigues Comercio 
Artigos de Papelaria e Esportivos EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85. Objeto 
do Termo: fica prorrogado a contar de 01/01/2023 até 31/12/2023, valor: R$ 
33.456,77. Referente ao Processo Licitatório nº 023/2022, Pregão Eletrônico 
n°. 015/2022. OBJETO: aquisição de materiais de expediente, permanente e 
suplementos de informática em geral. 
Fundo Municipal de Assistência Social de Cumaru do Norte. 1º Termo 
Aditivo ao Contrato nº. 279/2022-Ahcor Comercio de Produtos Odonto-
logicos LTDA, CNPJ: 37.556.213/0001-04. Objeto do Termo: fica prorrogado 
a contar de 01/01/2023 até 31/12/2023, valor: R$ 141544,30. Referente ao 
Processo Licitatório nº 048/2022, Pregão Eletrônico n°. 032/2022. Objeto: 
aquisição de kit de cestas básicas destinados a atender famílias em situação 
de vulnerabilidade social e emergencial. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 
181/2022-W P da Silva Comercio Varejista de Peças, CNPJ: 40.474.642/0001-
47. Objeto do Termo: fica prorrogado a contar de 01/01/2023 até 31/12/2023, 
valor: R$ 2065,53. Referente ao Processo Licitatório nº 029/2022, Pregão Ele-
trônico n°. 020/2022. OBJETO: aquisiçao de peças e acessórios automotivos 
novos originais ou genuínos, para veículos leves. 1º Termo Aditivo ao Con-
trato nº. 171/2022-Martins e Queiroz LTDA EPP, CNPJ: 03.038.682/0001-10. 
Objeto do Termo: fica prorrogado a contar de 01/01/2023 até 31/12/2023, 
valor: R$ 534,00. Referente ao Processo Licitatório nº 029/2022, Pregão Ele-
trônico n°. 020/2022. Objeto: aquisiçao de peças e acessórios automotivos 
novos originais ou genuínos, para veículos leves e médio. 1º Termo Aditivo 
ao Contrato nº. 203/2022-Rodrigues Comercio Artigos de Papelaria e Espor-
tivos EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85. Objeto do Termo: fica prorrogado 
a contar de 01/01/2023 até 31/12/2023, valor: R$ 3719,40. Referente ao 
Processo Licitatório nº 040/2022, Pregão Eletrônico n°. 026/2022. OBJETO: 
prestação serviços de manutenção de impressoras, computadores e tonner’s. 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 225/2022-DJ Comercio de Pneus LTDA, 
CNPJ: 31.582.533/0001-52. Objeto do Termo: fica prorrogado a contar de 
01/01/2023 até 31/12/2023, valor: R$ 975,90. Referente ao Processo Licita-
tório nº 045/2022, Pregão Eletrônico n°. 031/2022. OBJETO: aquisiçao pneus 
e câmaras de ar. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 200/2022-Rodrigues Co-
mercio Artigos de Papelaria e Esportivos EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85. 
Objeto do Termo: fica prorrogado a contar de 01/01/2023 até 31/12/2023, 
valor: R$ 204000,31. Referente ao Processo Licitatório nº 032/2022, Pregão 
Eletrônico n°. 022/2022. Objeto: aquisição de materiais esportivos, didáti-
cos e pedagógicos. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 147/2022-Parafarma 
Medicamentos e Hospitalares LTDA-EPP, CNPJ: 04.860.742/0001-48. Objeto 
do Termo: fica prorrogado a contar de 01/01/2023 até 31/12/2023, valor: 
R$ 120.177,00. Referente ao Processo Licitatório nº 023/2022, Pregão Ele-
trônico n°. 015/2022. Objeto: aquisiçao de materiais de expediente, perma-
nente e suplementos de informática em geral. 1º Termo Aditivo ao Contrato 
nº. 233/2022-Motobras Motores LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-04. Objeto 
do Termo: fica prorrogado a contar de 01/01/2023 até 31/12/2023, valor: 
R$ 261641,17. Referente ao Processo Licitatório nº 039/2022, Pregão Ele-
trônico n°. 025/2022. Objeto: aquisição de materiais de construção, ferra-
gens, hidráulicos e material elétricos em geral. 1º Termo Aditivo ao Contrato 
nº. 157/2022-Rodrigues Comercio Artigos de Papelaria e Esportivos EIRELI, 
CNPJ: 31.868.643/0001-85. Objeto do Termo: fica prorrogado a contar de 
01/01/2023 até 31/12/2023, valor: R$ 98746,32. Referente ao Processo Li-
citatório nº 023/2022, Pregão Eletrônico n°. 015/2022. Objeto: aquisição de 
materiais de expediente, permanente e suplementos de informática em geral. 
Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Processo Licitató-
rio nº 016/2021, Dispensa De Licitação nº 001/2021-CPL. Objeto: 
locação de um imóvel na Av. das Nações, s/n, Cumaru do Norte-PA, Para o 
Funcionamento da Sede da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo. 
2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 006/2022-Leda Soares Pereira Paulo, CPF: 
354.704.962-87. Objeto do Termo: fica prorrogado a contar de 01/01/2023 
até 31/12/2023. O valor total de R$ 18.000,00 valor mensal de R$ 1.500,00.

Protocolo: 900754

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2022/SRP 
Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimen-
tícios, Material de Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha, para as secretarias e 
Fundos Mun. da Prefeitura de Floresta do Araguaia/Pa. Órgão Gerenciador: PMFA. 
Vencedores: D C S Leal Eireli - Epp. Valor: R$ 3.307.035,32. E S Garcia Ltda, 
Valor: R$ 444.792,50. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 900755

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº CPAF 001/2023-PMGP
O MUNICÍPIO DE GOIANESIA DO PARA através da Secretaria Municipal 
de Educação torna público, para o conhecimento dos interessados, que está 
instaurando processo de Chamada Pública, cujo OBJETO refere-se à aquisição 
de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural ou suas organizações, para o atendimento ao programa nacional 
de alimentação escolar/PNAE para a alimentação dos alunos das escolas da 
rede pública municipal de ensino. Recebimento dos envelopes: 22/02/2022 
às 09:00h (na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Pedro Soares de 
Oliveira, S/N, Bairro Colegial, CEP: 68.639-000 - Goianésia do Pará - PA.). O 
edital está disponível aos interessados na sala da CPL, na sede da Prefeitura 
Municipal e no portal do TCM - PA, ou solicitado pelo E-mail: cplpmgp@gmail.
com. Marcio Anderson Costa e Souza, Presidente.

Protocolo: 900758

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 35/2022-PMGP 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
em geral, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização 
para todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará-PA. Contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, 
CNPJ: 83.211.433/00014-13, contrato nº 20230097, valor R$ 887.289,60; 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, CNPJ: nº 27.400.285/0001-04, 
contrato nº 20230098, valor R$ 376.008,00; Secretaria Municipal de Saú-
de - SMS, CNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20230099, valor R$ 
619.095,00; Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ: nº 
18.367.597/0001-81, contrato nº 20230100, valor R$ 330.291,00; Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, CNPJ: nº 19.998.060/0001-73, con-
trato nº 20230101, valor R$ 49.159,10; Contratada: IMPERIO DAS CARNE E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 07.238.654/0001-05; Contratantes: PMGP, contrato 
nº 20230102, valor R$ 313.548,60; SEMED, contrato nº 20230103, valor 
R$ 360.658,00; SMS, contrato nº 20230104, valor R$ 507.131,00; SEMAS, 
contrato nº 20230105, valor R$ 128.292,00; SEMMA, contrato nº 20230106, 
valor R$ 18.173,40; Contratada: DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI, CNPJ: 
24.176.120/0001-02; Contratantes: PMGP, contrato nº 20230107, valor R$ 
42.705,00; SEMED, contrato nº 20230108, valor R$ 22.430,00; SMS, con-
trato nº 20230109, valor R$ 34.150,00; SEMAS, contrato nº 20230110, va-
lor R$ 18.710,00; SEMMA, contrato nº 20230111, valor R$ 1.495,00; Con-
tratada: W DA SILVA ALMEIDA, CNPJ: 37.590.717/0001-40; Contratantes: 
PMGP, contrato nº 20230112, valor R$ 2.059.549,60; SEMED, contrato nº 
20230113, valor R$ 1.031.099,20; SMS, contrato nº 20230114, valor R$ 
1.750.813,70; SEMAS, contrato nº 20230115, valor R$ 826.267,20; SEMMA, 
contrato nº 20230116, valor R$ 140.951,60; Contratada: W D M COMERCIAL 
& LOGISTICA EIRELI, CNPJ: 22.845.746/0001-39; Contratantes: PMGP, con-
trato nº 20230117, valor R$ 4.055,20; SEMED, contrato nº 20230118, valor 
R$ 888,00; SMS, contrato nº 20230119, valor R 4.440,00; SEMAS, contrato 
nº 20230120, valor R$ 2.220,00; SEMMA, contrato nº 20230121, valor R$ 
88,80; Contratada: FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA, J: 28.089.038/0001-
00; Contratantes: PMGP, contrato nº 20230122, valor R$ 5.434,00; SEMED, 
contrato nº 20230123, valor R$ 17.160,00; SMS, contrato nº 20230124, va-
lor R$ 11.440,00; SEMAS, contrato nº 20230125, valor R$ 5.720,00; SEMMA, 
contrato nº 20230126, valor R$ 286,00; Contratada: H. MIX - COMERCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ: 20.076.046/0001-00; Contra-
tantes: PMGP, contrato nº 20230127, valor R$ 18.594,00; SEMED, contra-
to nº 20230128, valor R$ 21.400,00; SMS, contrato nº 20230129, valor R$ 
11.530,00; SEMAS, contrato nº 20230130, valor R$ 5.130,00; SEMMA, con-
trato nº 20230131, valor R$ 2.356,00; Contratada: R C RODRIGUES, CNPJ: 
19.499.257/0001-68. Data de assinatura: 27/01/2023. Francisco David Lei-
te Rocha, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 13/2022-PMGP 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
em geral, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização 
para todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará-PA. Contratantes: Secretaria Municipal de Saúde - SMS, CNPJ: nº 
12.884.091/0001-54, contrato nº 20230084, valor R$ 129.181,49; Secre-
taria Municipal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ: nº 18.367.597/0001-
81, contrato nº 20230085, valor R$ 26.952,10; Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA, CNPJ: nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20230086, 
valor R$ 116.080,43; CONTRATADA: IMPACTO COMÉRCIO DE PEÇAS, LO-
CAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 08.870.944/0001-21; Contratantes: 
SMS: contrato nº 20230087, valor R$ 183.527,00; SEMAS: contrato nº 
20230088, valor R$ 206.516,17; SEMMA: contrato nº 20230089, valor R$ 
167.167,98; CONTRATADA: F DE S OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS PARA 
VEICULOS, CNPJ: 22.132.004/0001-66; SMS: contrato nº 20230090, valor 
R$ 299.303,00; SEMAS: contrato nº 20230091, valor R$ 38.731,99; SEM-
MA: contrato nº 20230092, valor R$ 241.999,83; CONTRATADA: MEGA AUTO 
CENTER LTDA, CNPJ: 22.101.048/0001-29; SMS: contrato nº 20230093, 
valor R$ 185.652,04; Secretaria Municipal de Educação - SEMED, CNPJ: nº 
27.400.285/0001-04, contrato nº 20230094, valor R$ 193.703,19; SEMAS: 
contrato nº 20230095, valor R$ 52.817,75; SEMMA: contrato nº 20230096, 
valor R$ 191.658,26; M G SOARES FILHO COM. LOC. E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 03.730.830/0001-62. Data de assinatura: 26/01/2023. Francisco Da-
vid Leite Rocha, Prefeito Municipal.


